
31995D0483.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 9 ноември 1995 година 

 

относно определяне на образец на сертификат за търговията в рамките на 

Общността с яйцеклетки и ембриони от свине 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(95/483/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета за определяне на ветеринарно-

санитарните изисквания относно търговията и вноса в Общността на животни, 

сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са предмет на ветеринарно-санитарните 

изисквания, определени в специалните правила на Общността, посочени в 

приложение А, раздел І към Директива 90/425/ЕИО1, последно изменена с Акта за 

присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 11, 

параграф 3, трето тире от нея,  

 

като има предвид, че Директива 92/65/ЕИО определя здравните изисквания за 

животните, регулиращи търговията със свински яйцеклетки и ембриони; 

 

като има предвид, че следва да се определи образец на сертификат, който да се 

прилага при такава търговия; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет,  

 

РЕШИ:  

 

Член 1 

 

По време на транспортиране до друга държава-членка, свинските яйцеклетки и 

ембриони се придружават от здравен сертификат, съответстващ на образеца, който 

е показан в приложението към настоящото решение.  

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 1996 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

 

Съставено в Брюксел на 9 ноември 1995 година. 

                                                           
1
 ОВ L 268, 14. 9. 1992 г., стр. 54. 



31995D0483.doc – ЦПР – редактиран 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 

 



31995D0483.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ ЗА ТЪРГОВИЯ ВЪТРЕ В ОБЩНОСТТА СЪС СВИНСКИ 

ЯЙЦЕКЛЕКТКИ/ЕМБРИОНИ 1 

1. Изпращач (име и пълен адрес) №                     ОРИГИНАЛ 

2. Държава-членка на събиране  

 

3. Получател (име и пълен адрес) 4. Компетентен орган 

ЗАБЕЛЕЖКИ 

а) За всяка пратка от яйцеклетки/ембриони 

1 се съставя отделен сертификат 

б) Оригиналният сертификат трябва да при-

дружава пратката до нейното 

местоназначение  

5. Местен компетентен орган 

6. Място на товарене  

7. Име и адрес на одобрения екип за 

събиране на яйцеклетки/ембриони 1 

 
8. Транспортно средство  

9. Място и държава-членка по 

местоназначение 

10. Регистрационен номер на одобрения екип 

за събиране на яйцеклетки/ембриони 1 

11. Име и кодова марка на реципиентите, 

съдържащи яйцеклетките/ембрионите 1 

 

12. Идентификация на партидата с яйцеклетки/ембриони 1 

 

а) Брой яйцеклетки/ембриони 1 б) Дата(дати) на 

събиране 

в) Порода  

г) Идентификация на женския донор  

д) Идентификация на мъжкия донор 1 

 

13. Аз, долуподписаният официален ветеринарен лекар, удостоверявам, че: 

а) яйцеклетките/ембрионите 1, описани по-горе, са събрани, преработени и съхранявани 

съгласно условия, отговарящи на изискванията на Директива 92/65/ЕИО; 

б) яйцеклетките/ембрионите 1 произхождат от женски свине, които отговарят на 

изискванията на глава ІV, приложение Г от Директива 92/65/ЕИО; 

в) яйцеклетките/ембрионите 1 отговарят на изискванията на глава ІІІ от приложение Г към 

Директива 92/65/ЕИО; 

г) при ембрионите, използваната за оплождане сперма отговаря на изискванията на 

Директива 90/429/ЕИО (ОВ 224, 18. 8. 1990 г., стр. 62) 1, 

д) – при ембриони, извършено е промиване с трипсин (1)2, 

   - при яйцеклетки, яйцеклетките произхождат от женско животно, отговарящо на 

условията на член 1 от Решение 93/244/ЕИО на Комисията (ОВ L 111, 5. 5. 1993 г., стр. 21) 

12. 

 

                                                           

 

 



31995D0483.doc – ЦПР – редактиран 

 
1 Ненужното се зачерква. 

2 Това условие се прилага само за ембрионите и яйцеклетките, произхождащи от регион, който не е включен 

в приложение І към Решения 93/24/ЕИО (ОВ L 16 25.1.1993 г., стр.18) или 93/244/ЕИО на Комисията, и 

предназначени за регион, който е включен. Прилага се също така и при движение от областите, включени в 

приложение І към Решение 93/244/ЕИО, до областите, които са включени в приложение І към Решение 

93/24/ЕИО. 

 

 

Печат      Съставено в ............................................................. 

 Подпис на официалния ветеринарен лекар: .................. 

   Име с главни букви, длъжност и квалификация на 

подписващия:  

   ...........................................................................................................  

 


